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. DISPOSICIONES GENERALES

MINISTERIO DE ECONOMIA'Y HACIENDA

11030 Resolucién de 3 de julio de 2009, de la Presidencia del Comisionado para el
Mercado de Tabacos, por la que se publican los precios de venta al publico de
determinadas labores de tabaco en Expendedurias de Tabaco y Timbre de la
Peninsula e llles Balears.

En virtud de lo establecido en el articulo 4 de la Ley 13/1998, de Ordenacion del
Mercado de tabacos, se publican los precios de venta al publico de determinadas labores
de tabaco en Expendedurias de Tabaco y Timbre de la Peninsula e llles Balears, que han
sido propuestos por los correspondientes fabricantes e importadores.

Primero.—Los precios de venta al publico de las labores de tabaco que se indican a
continuacion, incluidos los diferentes tributos, en Expendedurias de Tabaco y Timbre de la
Peninsula e llles Balears, seran los siguientes:

Precio total
de venta
al publico

Euros/cajetilla
A) Cigarrillos
Philips Morris Reds. . . .. ... .. e 2,70

Precio total
de venta
al publico

Euros/unidad

B) Cigarros y cigarritos

Barén Ulimann:

COroNas (24). . . ot 4,50
Don Paco Especial (24) . . . .. ... 15,00
HIdalgo (24) . .. oo 12,00
Lanceros (10) . . ..ot 14,00
RObUSIO (24). . . .o 9,00
TOrpedo (24) . . .o o 12,00
Joya de Nicaragua:
Gran Perfecto (20) . . . ... e 6,00
Perlas (10) . .. .o 2,10
Petit RObUSTO (10). . . . . oo 4,50
Petit RobUStO (20). . . . . . oo 4,50
Robusto Grande (20) . . ... ... e 5,00
King Edward:
Imperial (5) . . .. .o o 0,89
Imperial (50) . . . ..o 0,89
Invincible (5) . . . ..o 1,09
SpPECialS (5). - . v v e 0,69
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Kiowa:

Bravos (25)..............
Encuentros S. Plata (27) . ..
Encuentros (25) .. ........
Espléndidos (25). . ........
Flechas (25).............
Lanzas (25)..............
Leyendas (25). ...........
Lunas (25) ..............
Nimbos (25) .............

Ledn Jimenes:
N°3(25) ...............

Placeres:

Albores (25) . ............
Auténticos (50) .. .........
Clasicos (25). .. ..........
Clasicos Serie Oro (25) .. ..
Colosos 5x3(15) ........
Divinos (50) .............
Esp. Robustos Mazo (3 x 10)
Esp. Robusto Mazo (25). . . .

Especiales Robustos Est. (12 X4) . ... ... .o e

Exclusivos (25)...........
Exquisitos (50) .. .........
Hermosos (25) ...........
Hermosos Mazo (3 x 10) . ..
Inmensos (35). ...........
Mini (100) . .. ............
Mini Robustos (25)........
Mini Robustos Mazo (3 x 10)
Mini Torpedos (25) . .......
Mini Torpedos Mazo (3 x 10)
Minutos (50) .. ...........
Naturales (25). ...........
Naturales Mazo (3 x 10). . ..
Panetelas Mazo (3 x 10). . . .
Perlitas (25) .............
Perlitas Estuche (10 x5) . ..
Reserva Belicosos (20) .. ..
Reserva Cetros (20).......
Reserva Colosos (20). . .. ..
Reserva Elegantes (20) . . . .
Reserva Majestuosos (30) . .
Reserva Marevas (20) .. . ..
Reserva Marevas (4 x 5) . . .
Reserva Mini Toppers (20) . .
Reserva Mini Toppers (3 x 5)

Precio total
de venta
al publico

Euros/unidad

1,50
1,95
1,95
1,70
0,90
1,60
2,80
1,40
0,85

2,80

2,20
2,90
2,40
1,95
4,50
0,90
1,60
1,60
1,60
0,90
0,85
1,40
1,40
1,10
0,36
0,95
0,95
0,95
0,95
0,73
1,10
1,10
0,90
0,90
0,90
3,95
3,30
4,50
4,00
4,20
2,90
2,90
3,50
3,50
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Reserva Stars (20) . .. ... ..
Reserva Stars (3X5) . . ...
Reserva Toppers (20). . . . . oot
Reserva Toppers (3 X5). . . ..o
Selectos (50) ... v i
Selectos Estuche (10X 5). .. ... ... i
Selectos Mazo (25). . . .. oo
Sublimes (50) . . ..o oo
Superiores (25). .. ...
Toppers (10) . . ..o
Torpedos Mazo (25) . ... oot
Torpedos Mazo (3 X 10) . ... oot
Universales (25) . . ... oot

C) Cigarros y cigarritos

Agio:

Arome (EIEnvase de 20)........... ..
Delight (EIEnvase de 20). . ...t
Filter Tip (ElEnvase de 20) ....... ... ... ... .. ...
Filter Tip (EIEnvase de 50) .. .........co ..
Mehari’s Brasil (EI Envasede 20) .......... ... ... ... . ... ....
Mehari’'s Ecuador (ElEnvase de 20) .. .......... ... ... ... .....
Mehari’'s Java (El Envasede 20) .. .......... ... .. ..

Mehari’'s Sweet Orient (El Envasede 20). ......................
Mehari’'s Sweet Orient Filter (El Envasede 20) .. ................

Mercator:

Fiesta (EIEnvasede 10) . ....... ... . . ..
Fiesta Naturel (EIEnvasede 10)........ ... ... ... ... ... .....
Mini (EIEnvasede 10). ... ... ... . i
Mini Mellow (ElEnvasede 10).......... ... ... . ...
Primera Seleccién (El Envasede 10). . ............. ... ... .....

Nobel Petit:

Fine Sumatra (ElEnvase de 20) ........... ... ... . ... ... ....
Small Cigar (ElEnvasede 20) .. ...........co ...

Panter:

Arome (ElEnvasede 20). . ... ... ... . ...
Bleu (ElEnvase de 20). . ...
Blue (ElEnvase de 20). . ........ ..
Dessert Sabor Café (Elenvasede 20). . .......................
Dessert Sabor Café (Elenvasede6)..........................

Precio total
de venta
al publico

Euros/unidad

3,75
3,75
4,50
4,50
0,95
0,95
0,95
3,00
1,60
4,50
1,80
1,80
1,40

Precio total
de venta
al publico

Euros/envase

2,00
2,10
1,90
1,90
2,00

6,45
6,45

4,40
4,40
4,40
3,40
1,20
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Precio total

de venta
al publico
Euros/envase
Mignon De Luxe (ElEnvase de 20) ... ... i 4,40
Mignon Sweet (El Envase de 20). . ... ... . 4,40
Mini Vanilla (El envase de 5) . ... ... .. 1,00
Small (El Envase de 20). . .. ... .. e 4,40
Placeres:
Reserva Seleccion (4 x5) (Elenvasede4). ......... ... . ... ... 23,00
Precio total
de venta
al publico
Euros/unidad
D) Picaduras de liar
Flandria Blond (40 @) . . . ..ot i it 3,20
Flandria Blond Natural (200 Q). ... ...ttt e 15,70
Flandria ExtraBlond (40 Q). . . . ..o oot 3,20
Flandria Halfzware (40 g). . . ... ... it e e 3,20
Flandria Halfzware Shag Natural (200 Q). . ... 15,70
Flandria Sauvage (20 g). . . . .« oot i 1,70
Flandria Tabac Special Gout Francais (40 Q). . ..., 3,20
Flandria Tabacs Special Gout Frangais (200 Q) ... ... ..., 15,70
Flandria Virginia (50 @) . . . . ..o oot 4,20
Steeple American Blend (140 @). . . . ..ot 11,00
Steeple American Blend (350 Q). . . . ..o 27,00
Precio total
de venta
al publico
Euros/unidad
E) Picaduras de pipa
Utah (30 g) - oo vt 1,50

Segundo.—La presente Resolucion entrara en vigor el mismo dia de su publicacion en
el Boletin Oficial del Estado.

Madrid, 3 de julio de 2009.—El Presidente del Comisionado para el Mercado de Tabacos,
Felipe Sivit Gafan.

cve: BOE-A-2009-11030

http://www.boe.es BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X




		2009-07-03T23:44:13+0200




